
UCHWAŁA NR XIII/83/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X/57/24 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Toruńskiemu na realizację zadania bieżącego pn. „EU-geniusz w świecie naukowych żywiołów" 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907, Dz. U.  z 2025 r. poz. 39) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/57/24 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Toruńskiemu na realizację zadania bieżącego pn. „EU-geniusz w świecie naukowych żywiołów" wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Udziela się z budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Powiatowi Toruńskiemu w wysokości 164 159,38 zł (słownie: sto sześćdziesiąt cztery tysiące sto 
pięćdziesiąt dziewięć złotych 38/100) na pokrycie wkładu własnego gminy w projekcie pn. „EU-geniusz 
w świecie naukowych żywiołów" w latach 2024-2028, w tym: 

1) w 2024 roku – 2 667,42 zł; 

2) w 2025 roku – 53 902,60 zł; 

3) w 2026 roku – 58 700,14 zł; 

4) w 2027 roku – 32 413,36 zł; 

5) w 2028 roku – 16 475,86 zł.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały nr X/57/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 17 grudnia 2024 r. 
pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                               
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 5A28E95E-520E-4630-9649-A1469C4853A6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1465, zm.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) gminy, związki międzygminne oraz 

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. W myśl zaś art. 220 ust. 1 ustawy z 

dna 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530, zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 

1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz.U. z 2025 r. poz. 39) z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie 

dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

 Gmina Kowalewo Pomorskie przystąpiła do partnerskiego projektu pn. „EU-geniusz w świecie 

naukowych żywiołów”, którego Partnerem wiodącym jest Powiat Toruński, realizowanego w ramach 

Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027, Priorytet 8 Fundusze europejskie na 

wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie 08.13 Kształcenie ogólne 

ZIT-y regionalne. Projekt skierowany jest do uczniów i nauczycieli szkół podstawowych z terenu powiatu 

toruńskiego i powiatu golubsko-dobrzyńskiego. Celem projektu jest rozwijanie kompetencji kluczowych i 

kompetencji przyszłości u uczniów w szkołach kształcenia ogólnego poprzez realizację zajęć dodatkowych 

w obszarze STEAM, wyposażenie sal językowych, zakup pomocy dydaktycznych oraz podniesienie 

kompetencji nauczycieli w zakresie metod nauczania STEAM. Gmina Kowalewo Pomorskie, jako jeden z 

Partnerów projektu, udziela Powiatowi Toruńskiemu, jako Partnerowi wiodącemu, pomocy finansowej na 

realizację w/w zadania w wysokości równej wartości wkładu własnego gminy w projekcie. W związku z 

rozliczeniem przez Powiat Toruński przekazanego wkładu własnego Gminy Kowalewo Pomorskie za rok 

2024 należy niewykorzystane środki z roku 2024 ująć, jako wkład własny w roku 2025.  

 Wobec powyższego niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: 5A28E95E-520E-4630-9649-A1469C4853A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/83/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


